ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços nO
00004/2020, para o dia 12 de Junho de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente
divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 03 de Junho de
2020

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 04.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.06.20

IIDiário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Junho de 2020 3!

PREFEITlTRI\.MUNIClPAL DE IGARACY através dos endereços eletrôniccs www.tce.pb.gov.brewww.sousa.pb.gov.br(l.Transparência., 2Sousa
Transparente, 3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 03 de junho de 2020.AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 0000512020

A Prefeitura Municipal de Igaracy-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público
para conhecimento dos interessados que fica ADLillA a abertura da Tomada de Preços 0° 00005/2020,
marcada para o dia 08.06.2020 às 08:30, uma nova data será publicada posteriormente na imprensa
oficial da mesma forma do aviso. Demais informações encontram ..se a disposição dos interessados, no
horário das OM:OO às 12:00 horas.

Igaracy-PB,03 de Maio de 2020
MARJA SUELI LOPES DE SOUZA

p...,sidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso

EXTRI\.TO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO NAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSOIPB, CONFORME PROJETO BÁSICO,

TE INTEGRA"ITE DESSE PROCESSO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
041/2020. DOTAÇ:\O: 02 Poder Executivo 10 Secretaria Municipal de Intra Estrutura 10.00 Se­
ia Municipal de Intra Estrutura RECUP. E AMPUAÇAO DE ESTRADAS 15.451.0025.1 073.0000

OBRAS E INSTALAÇÕES 0.1.001100.000 4.4.90.51.00. VIGÊNCIA: até 03111/2020. PARTES
CONTRATAl\lTES: Prefeitura Municipal de BOOlSucesso e: CT N° 0007712020 - 03.06.20 - W A
CONSULTORL'\ E CONSTRUÇÕES - RS 96.600.00.

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS DE LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO: COLETA E TRANSPORTE DE
LIXO DOMICILIAR, COLETA E TRANSPORTE VOLUMOSOS, COLETA E TRANSPORTE DE
PODA, YARRlÇÃO, CATAÇÃO E CAPINAÇÃO MANUAL,PINTURA DE MEIO FIO MÃO DE
OBRA, OPERADOR DE MAQUINAS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 0000212020.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do CIUZe: CT N" 00049/2020 - 03.06.20
- SERRA DO Ul\1A EMPREENDIMENTOS LIDA-ME - R$ 457.067,88.

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 04312020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico u" 043/2020, objeto: Aquisição de álcool em gel 70' INPM, máscaras
cirúrgicas descartáveis, máscaras de tecido/pano lavável e avental descartével para fins de enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus, causador
da COVJD..19,junto da Secretaria de Saúde de Sousa-Pô; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em lavor de:CLÁUDIA LI\.RISSA FLORES - ME,CNPJ n" 21.643.404/0001-73, valor
total: RS 33.300,00. vencedor do item 05 (ampla). CONVOCO o vencedor para assinatura do contrato
imediatamente após essu convocação, que poderá ser por meio eletrônico ou via correios, Anãoassinatura
decairá do direito e sujeitará às penalidades legais.

Sousa, 03 de junho de 2020.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

p...,reito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGA O ELETRÔNICO N' 046/2020

A Pregoeira toma pUblico, para conhecimento dos interessados, qUt: ser:i realizado o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo :Menor Preço por item. Objeto: AQUISIÇAO DE
LAVATÓRIOS MÓVEIS DESTINADOS APONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNlCIPIODE SOUSA­
PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÜBUCADEIMPORTÂNCIA
INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS, CAU8.illOR DA COVID-19,
JUNTO DA SECRETARV\ DE SAÚDE DE SOUSA-PB. conforme condições e especificações do ediW
e seus anexos. Abertw·a das propostas: dia 12 de jlmho de 2020 às 09hOO(bo .....uio de Brasília), ao·avés
do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o telrt..l.ointegral do edital

ALYNE SANTOS DE PAULA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LlCITAÇ..\O
Pregão Preseecfal n' 04812020

A Pregocira toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 de junho de
2020 às lO/100m, na sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gomes
de Sá, n" 27, 10andar, Centro, Sousa-PB, procedimento licitctóric na modalidade Pregão Presencial, do
tipo Menor Preço. Objeto: AQUlSIÇAo DE 2.000 (DUAS MIL) CESTAS BÁSICAS PARA SEREM
DISTRIBUÍDAS As FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO SOUSAlPB, ATINGIDAS ECONOMICAMENTE
PELA PANDEMIA CAUSADA POR COVJD..19, A CARGO DA SECRET..\RlA DE AÇÃO SOCIAL,
discriminados e quantificados nos anexos do edital. Os interessados poderão acessar a cópia do edital no
Portal da Transparência, através do sitio www.sous:Lpb.govbr(i.Transparência, 2.Sousa Transparência,
â.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão) ou ainda retirar sua cópia no horário de
expediente das 08hOOàs I2hOO. em todos os dias úteis, no endereço supracitado, mediante pagamento
de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 03 de Junho de 2020.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pl'e:ueir.a

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

TERMO DEADJUDlCAÇAO
TOMADA DE PREÇO W 00SI2020

OBJETO: Contratação de Empresa paru serviço de requalificação de passarela de pedestres do povoado
de Canaã, Município de Santa Rita/Pls,
APRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTAR1TA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe toram conferidas através da
Portaria n'' 302/2019, de 17 de setembro de 2019, e observadas às disposições da Lei Fedenal n" 8.666,
de 21 de junho de 1993.
RESOLVE:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preço n" 005/2020, que objetíva.Coutrata­
ção de Empresa para serviço de requalificação de passarela de pedestres do povoado de Canaã, Município
de Santa RitaJPB; com base nos elementos constanles do processo correspondente, a:
- C.P.B. CONSTRUTORA PAULO BORGES E1RELI
CNPJ:18.604.375/0001-26
Valor: RS 31.919,04 (trinta e um mil, novecentos e dezenove reais e quatro centavos)

Santa Rita - PB, 02 de juoho de 2020.
MARJA NEUMA DIAS
Presidente - CPLIPMSR

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITUR4 MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
TOI\fAlJA DE PREÇOS N" 0000412020

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços n" 00004/2020, p;uu
o dia 12 de Juoho de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itaporcroca-PlâInformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@.)lotrnaiJ.com.

Itapororoca - PB, 03 de Junho de 2020
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

AVISO DE ADIAMENTO SINEDi
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00011/2

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° o
A Prefeitw-u Mruucipal de BayeuxlPB, através do Pregoeiro Oficial, torna público pru·aconhecimento
dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DJEdo processo licitatório em epígrafe, em razão